
BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA 

% ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 
(E Banco AL 30 JUNIO 2025 Y 2024 
ÍA Agrícola (VALORES EN RD$) 

FONDOS DISPONIBLES 

Caja 

Banco Central 

Bancos del pais 

INVERSIONES 

Inversiones a Negociar 

Valor de adquisicion Inversiones con cambios en el patrimo! 

Inversiones a Costo Amortizado 

Otras Inversiones en Instrumento 

CARTERA DE CREDITOS 

Vigente 

Reestructurado 

En mora (de 31 a 90 días) 

Vencida (más de 90 días) 

Cobranza Judicial 

Rendimientos por cobrar 

Provisiones para créditos 

CUENTAS POR COBRAR 

Cuentas por cobrar 

BIENES RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS NETO 

Bienes Recibidos en Recuperación de Creditos Neto 

PROPIEDAD, MUEBLES Y EQUIPOS 

Propiedad, muebles y equipos 

OTROS ACTIVOS 

Cargos diferidos 

Activos diversos 

TOTAL DE ACTIVOS 

Fernando Durán 

Administrador General | 

94,102,177 

1,280,674,265 

2,070,884,225 
3,445,660,666 

10,000,000 
7,197,400 

729,232,197 
352,354,627 
1,098,784,225 

29,129,361,822 
2,729,789,914 
507,095,593 
4,057,931,391 
2,278,630,435 
2,757,732,960 
(4,328,634,459) 

37,131,907,658 

79,272,069 

79,272,069 

264,523,320 
264,523,320 

1,330,335,005 

1,330,335,005 

18,096,301 

134,357,097 

152,453,398 

43,502,936,342 

76,082,114 

2,589,115,052 

333,946,795 

2,999,143,961 

0 
7,197,400 

735,176,582 
0 

742,373,982 

32,041,920,753 

3,098,655,976 

306,154,592 

2,967,304,827 

2,127,901,895 

2,473,215,932 

(4,116,990,514) 

38,898,163,460 

72,029,956 

72,029,956 

228,884,163 
228,884,163 

1,345,278,442 
1,345,278,442 

20,918,549 
318,047,268 
338,965,817 

24,624,839,781


